
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1937/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Catering desayunos y almuerzos para el campamento urbano en días no lectivos

Servicio de catering para el Campamento Urbano especificado con desayuno, y comida, para los menores de 3Descripción 
a 12 años (escolarizados desde el 2º ciclo de Ed. Infantil), inscritos en los distintos campamentos urbanos ofertados por
períodos y hasta 14 años para los campamentos deportivos organizados por la propia Concejalía de Deportes
Valor estimado del contrato 105.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.813 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.830 EUR.

Clasificación CPV
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CULTURAL ACTEX, S.L.
NIF B81829996
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR URQUIOLA, 25
(28025) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.236,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.166,04 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5405c609-5ba4-47ce-81cf-7952e8ac7141


Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura Archivo A: documentación
administrativa/oferta económica y criterios
cuantificables de forma automática, distintos del precio

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de prestaciones:Almuerzo a media mañana para todos los menores de cualquier período de campamento:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Ampliación de prestaciones:Taller semanal de alimentación (hábitos saludables), para el alumnado de comedor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49EpTR6MP3aFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013792856 |  2024-000782909 | Wed, 17 Jul 2024 09:26:26:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91674191053028099401117476019064511990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49EpTR6MP3aFlFRHfEzEaw%3D%3D

